Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010900073

73

Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 44, DE 6 DE JANEIRO DE 2023

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS CARAGUATATUBA DO IFSP,
no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.359, de 31/05/2021, torna
pública a classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de professor substituto de que trata o Edital nº 628, de 08/11/2022 - DOU
09/11/2022, seção 3, páginas 74 a 76, realizado no Câmpus Caraguatatuba, referente
à seguinte área/disciplina: BIOLOGIA (AC)

Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º SUHAILA KARIM KHALIL JASER 150,85

. 2º RENATO CHAVES DE MACEDO REGO 146,87

. 3º LAÍS ROBERTA DEROLDO SOMMAGGIO 145,58

. 4º EDUARDO DA SILVA GIGLIOTTI 145,03

. 5º FLAVIO DE VASCONCELOS CAMARGO 143,0

. 6º DIEGO SÁ ANTUNES RIBEIRO 142,0

. 7º LUCAS SAWARIS DAMIAN 133,83

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

GABRIELA MARTINS DOS SANTOS

EDITAL Nº 22, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 628, de 08/11/2022 - DOU 09/11/2022, seção 3, páginas
74 a 76, realizado no Câmpus Presidente Epitácio, referente à seguinte área/disciplina:
Administração (AC)

Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Wesley Aguiar Xavier Ferreira 123,08

. 2º Juliana Barbosa Ribeiro Trevisan 120,33

. 3º Francisco de Oliveira Pereira 111,17

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Wesley Aguiar Xavier Ferreira 123,08

Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO
EDITAL Nº 23, DE 05 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 628, de 08/11/2022 - DOU 09/11/2022, seção 3, páginas
74 a 76, realizado no Câmpus Presidente Epitácio, referente à seguinte área/disciplina:
Indústria/Elétrica (AC)

Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Bruno Sereni 135,17

. 2º Matheus da Silva Filgueira 109,67

. 3º Matheus Vinicius de Oliveira Herrero 104,83

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO

EDITAL Nº 24, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 628, de 08/11/2022 - DOU 09/11/2022, seção 3, páginas
74 a 76, realizado no Câmpus Presidente Epitácio, referente à seguinte área/disciplina:
Informática II (reserva de vagas PP)

Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Marlon Fernandes Antônio 95,33

. 2º Nathalia Lopes 93,00

. 3º Bianca Puerta Rocha Vieira 89,92

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO

EDITAL Nº 20, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS CAMPOS DO JORDÃO DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 628, de 08/11/2022 - DOU 09/11/2022, seção 3, páginas
74 a 76, realizado no Câmpus Campos do Jordão, referente à seguinte área/disciplina:

Engenharia Civil
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º MARIANA DE ALMEIDA MOTTA 144,67

. 2º LUCAS RAFAEL FERREIRA 133,00

. 3º IZABELLA SANT'ANA STORCH 131,67

. 4º RUDYNEN BONEL PEDRA JUNIOR 90,33

. 5º JESSICA SILVA DE SOUZA PRADO 78,00

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Área/Disciplina: Filosofia
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º MARCELO ALESSANDRE MUNIZ GONÇALVES DA
S I LV A

135,33

. 2º SYMON SALES SOUTO 126,67

. 3º MARCO ANTONIO MORAES JUNIOR 94,42

. 4º ANA LUIZA FERREIRA BENEDETTO 79,33

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Área/Disciplina: Turismo
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º FLORA PEREIRA FLOR 136

. 2º JULIA MARIA SOUZA DE OLIVEIRA 57,50

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Área/Disciplina: Educação Física
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. Não houve candidatos aprovados

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados
Área/Disciplina: Letras Português e Libras
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. Classificação Nome Pontuação

. Não houve candidatos aprovados

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados

MARCOS AURÉLIO BARBOSA DE LIMA

EDITAL Nº 26, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS PIRACICABA DO IFSP, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que
trata o Edital nº 628, de 08/11/2022, publicado no DOU em 09/11/2022, realizado no
Câmpus Piracicaba, referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Mecânica I

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Henrique Evangelista de Oliveira 160,00

. 2º Fernando Bruno Dovichi Filho 150,33

. 3º Gabriel Leandro Lopes Nanzer 105,00

. 4º Lucas do Carmo Silva 100,00

. 5º Gustavo Aires da Silva 97,00

AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI

EDITAL Nº 688, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS AVANÇADO ILHA SOLTEIRA DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a retificação da
publicação efetuada no DOU em 05/01/2023, seção 3, página 86, referente ao resultado final
do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que trata o Edital
nº 628, de 08/11/2022 - DOU 09/11/2022, seção 3, páginas 74 a 76, realizado no Câmpus
Avançado Ilha Solteira, para a seguinte área/disciplina: Educação Física ( AC ) :

Onde se lê:
Área/Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

. Classificação Nome Pontuação

. 1º VICTOR HUGO DOS SANTOS MATOS 100,21

. 2º JOSÉ TEIXEIRA DOS SANTOS FILHO 72,59

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-09T00:11:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial